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Duyurular

iklimBU Haftalık İklim Bülteni 5 Yaşında 
iklimBU Haftalık İklim Bülteni 5 Yaşını kutlamanın heyecanını yaşıyor! Bültenin bu yılki dileği, bülteni daha çok kişinin

okuması, iklim değişikliği sorununu daha çok insanın ciddiye alması, -sırf farkındalıkla yetinmeyip- herkesin küçük veya
büyük bir eyleme geçmesi. 

Bu dünya hepimizin dünyası, iklim değişikliği sorunu hepimizin sorunu; iklim eylemi de hepimizin eylemi olmalı... Nice güzel
yıllara!

Kurumsal Sürdürülebilirlik Sertifika Programı 2020 Başvuruları Açıldı 
Bölgesel Çevre Merkezi (REC) Türkiye ve Boğaziçi Üniversitesi Yaşamboyu Eğitim Merkezi (BÜYEM) ortaklığı ve UN SDSN
Türkiye işbirliği ile gerçekleştirilen Kurumsal Sürdürülebilirlik Sertifika Programı (KSSP) 13. dönemi başvuruya açıldı. Detayli

bilgi ve kayıt için tıklayınız.

Güncel Haberler

İklim değişikliği: ABD’de mega kuraklık ‘çoktan başladı’ 
Bilim insanlarına göre, batı ABD, tarihinde kaydedilmiş en kötü kuraklığı yaşıyor.
Araştırmacılara göre, 2000 yılında başlayan ve hala devam eden bu mega kuraklık, doğal
olarak oluşan bir olay. Ancak hava sıcaklığının artmasıyla değişen küresel iklim, bu durumu
daha ciddi bir hale getiriyor. Bazı araştırmacılar ise daha ölçülü davranarak, o bölgede
gerçek bir mega kuraklıktan söz edebilmek için henüz çok erken diye düşünüyorlar. Yeni
bir makalenin yazarlarına göre, Kuzey Amerika‘daki mega kuraklık 19 ve 20’inci yüzyıllarda
yaşanan kuraklıktan çok daha ciddi ve onlarca yıl sürecek dönemler halinde yaşanacak bir
olay anlamına geliyor. (Yesil Gazete)
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İklimce Sohbetler devam ediyor 
UNDP Türkiye iyi niyet elçisi Mert Fırat, sizleri iklim krizi bağlamındaki sorun ve çözümlere dair deneyimlerin
paylaşılacağı, bu konuda çalışan farklı uzmanlık alanlarına sahip taraflar ile ortak bir dil ve bütüncül anlayış
geliştirmeyi hedefleyen İklimce Sohbetler’e davet ediyor. İklimce Sohbetler, 2019 yılında yapılan birinci
sezonunda Su, Tarım ve Gıda, Afetler ve Şehirler başlıklarında düzenlenmişti. İklim krizini yaşayan tüm
iklimdaşlar, alanında uzman isimlerle bir araya gelerek bu küresel krize karşı ortak çözümlerle ortak bir dil
üretmek üzere toplanmışlardı. Bu dört toplantıda konuşulanlar ve İklimce’ye yapılan katkılar, Burçin Ersoy’un
editörlüğünde ve Göksel Gürsel’in illüstrasyonlarıyla bir kitap haline getirildi. İklimce Sohbetler 1. Sezon kitabı
e-kitap olarak İklimce UNDP ücretsiz olarak indirilebiliyor. (İklimce)

COVID-19: Elektrik Tüketiminde Çarpıcı Düşüş 
COVID-19 salgını sebebiyle alınan olağanüstü önlemlerin ekonomik ve sosyal yaşamda
çok ciddi etkileri oluyor. Türkiye’nin aldığı önlemlerin günlük elektrik tüketim üzerine
etkilerini görmeye başladık. Bu kapsamda alınan önlemlerin etkilerinin ölçülmesi için
verilere ihtiyacımız var. Bu konuda TEİAŞ tarafından sağlanan anlık elektrik verileri çok
önemli bilgiler sunuyor. Çünkü, bilindiği gibi, elektrik tüketimi ve ekonomik büyüme
arasında aynı yönlü çok yüksek bir korelasyon var. Geçmiş dönemlere baktığımızda,
elektrik tüketimi ve ekonomik büyüme neredeyse aynı oranda artış gösteriyor, ancak 2001
ve 2009 krizinde yaşanan daralmada ise GSYH daralmasının, elektrik tüketimi azalışından
çok daha fazla olduğunu görmekteyiz. (İklim Haber)

Guterres: “İklim Krizi Unutulmamalı” 
Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres hükümetlere çağrıda bulunarak
COVID-19 krizi ile mücadele kapsamında iklim değişikliğinin unutulmaması gerektiğine
vurgu yaptı. BM Genel Sekreteri Guterres, hükümetlerin böyle bir dönemde “yeşil
ekonomiye” yatırım yapmak isteyenlere öncelik vermesi gerektiğinin altını çizdi. Havayı
büyük ölçüde kirleten şirketlerden uzak durulması tavsiyesinde bulundu. Eski Portekiz
başbakanı Guterres, “Dünya Günü’nde bütün gözler Covid-19 pandemisine çevrildi. İkinci
Dünya Savaşından bu yana böyle bir kriz yaşanmadı. Ancak bir diğer acil durum daha var,
o da iklim krizi” dedi. (İklim Haber)

İsveç kömüre iki yıl erken veda etti 
İsveç, 2022 yılında kapatmayı planladığı ülkenin son kömür yakıtlı elektrik santrali
KVV6'nın kalıcı olarak kapatıldığını duyurdu.İsveçli enerji şirketi Stockholm Exergi,
Stockholm'ün doğusundaki Hjorthagen'de bulunan kömür ve biyoyakıt kullanan
kojenerasyon tesisi KVV6'nın kalıcı olarak kapatıldığını duyurdu. Çalışmalarında iklime
zarar vermeyen ve sıfır emisyon çözümlerine geçiş üzerinde yoğunlaştıklarını belirten
Şirket, santralin bir reaktörünü kış ayları öncesinde kapatmış, diğer reaktörü ise 2022
yılında kapatmayı planlamıştı. (Enerji Günlüğü)

Alman şirketlerinden hükümete koronavirüs ve iklim hedeflerini birlikte ele alma çağrısı 
Aralarında ThyssenKrupp, Salzgitter, Bayer, Covestro, E.ON, HeidelbergCement, Puma,
Allianz ve Deutsche Telekom gibi şirketlerin de bulunduğu bir grup Almanya merkezli şirket
koronavirüse karşı verilen devlet desteklerinin iklim krizini de dahil edecek şekilde
ayarlanmasını talep etti. Handelsblatt’in haberine göre 60’ın üzerinde şirket Pazartesi günü
başlayan Petersberg iklim diyaloğu öncesinde bir mektup kaleme aldı. Mektupta “Federal
hükümete hem iklim krizini hem de koronavirüs krizini aşmak için ekonomik politika
önlemlerinin birlikte ele alınması çağrısında bulunuyoruz” denildi. (Yeşil Gazete)

Salgın Nedeniyle Düşen Emisyonlar İklim Krizini Durdurmayacak 
Koronavirüs salgını nedeniyle karbondioksit emisyonu II. Dünya Savaşı’ndan bu yana ilk
kez en düşük seviyesinde ancak Dünya Meteoroloji Örgütü (WMO) bunun kısa süreceğini
ve iklim değişikliğini durdurmak için yeterli olmadığını söylüyor. WMO, bu yıl %6 oranında
emisyon düşüşü bekliyor ancak BM bu düşüşün ardından salgın öncesine göre, daha
yüksek emisyonların yaşanabileceği konusunda uyarıyor. WMO Genel Sekreteri Petteri
Taalas, “%6 oranındaki emisyon düşüşü ne yazık ki kısa vadeli. Önümüzdeki yıl normale
dönmemiz ve bazı sektörlerin durması sebebiyle emisyonlarda bir patlama yaşanması en
olası senaryo” dedi. (İklim Haber)

BM, Kovid-19 sonrası 'yeni normal' için yol haritasını açıkladı 
BM, salgın döneminde ekonomilerin toparlanabilmesi ve istihdamın korunmasına yönelik
yol haritasını açıkladı. Kovid-19'un tarihi bir ekonomik durgunluk ve rekor seviyelere ulaşan
iş kayıplarına neden olduğu belirtilen açıklamada, yaşanan insani krizden ise en fazla
yoksul ülkelerin etkilendiğine işaret edildi. Kriz sonrası sosyal ve ekonomik iyileşme için
olağanüstü uluslararası desteğe ve siyasi taahhütlere ihtiyaç duyulacağı vurgulanan
açıklamada, "Toplumların ve ekonomilerin eski normalden daha iyi, daha sürdürülebilir,
cinsiyet eşitliğinin olduğu ve karbon nötr bir yola ihtiyacı var." denildi. tıklayınız. (AA)

Yazı

Prof. Dr. Fikret Adaman: “Koronavirüs günlerinde ‘planlı
büyümeme’ önerisi" (Boğaziçi Üniversitesi)

Haftanın Grafiği

1850-2018 yılları arasında küresel yüzey sıcaklıklarındaki aylık değişimi gösteren küresel ısınma
sipirali(Ametsoc)

Haftanın Karikatürü

Haftanın Sözü

-Haber başlıklarının ve/ya resimlerin üzerine tıklayarak haberlerin orijinal kaynaklarına gidebilir ve
konular hakkında daha detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz.

-Bültenimize üye olmak için sitemizde bulunan üyelik linkini kullanabilirsiniz.

-Bülten üyeliğinden çıkmak için tıklaynız.
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